
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΝΕΑΣ  ΣΜΥΡΝΗΣ  Ν. Σμύρνη  11-11-2016 
-------------------------------------  Αριθμ. Πρωτ. 39049 
ΓΡΑΦΕΙΟ    : ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση   : Ελ. Βενιζέλου 14 
                       171 22, Νέα Σμύρνη  
ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 2132025-851-853 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 
αναπλήρωση του Δημάρχου 

2. Τη με αριθμ. 15150/15-4-2014 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας» με το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 955/τ.Β΄/15-4-2014), όπως ισχύει. 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ν. Σμύρνης εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 
α3 του Ν. 3852/2010 και επομένως μπορούν να ορισθούν (5) Αντιδήμαρχοι. 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε΄ άρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (Α΄40), σύμφωνα 
με τις οποίες ορίζεται ο αριθμός των δικαιούμενων αντιμισθία Αντιδημάρχων. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 της 
Ε.Σ.Υ.Ε. (αποφ. 11247 – ΦΕΚ 3465/28-12-2012 τεύχος Β΄) για το Δήμο Νέας 
Σμύρνης Αττικής, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 
73.076 κατοίκους. 

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ν. Σμύρνης Αττικής , όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 
447/τ.Β΄/24-2-2014. 

7. Τη με αριθμ. 29651/2016 Απόφαση Δημάρχου σχετικά με τον ορισμό 
Αντιδημάρχων. 

8. Τη με αριθμ. Οικ. 86111/32061/24-10-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σχετικά με τον αυτεπάγγελτο έλεγχο 
νομιμότητας. 

9. Τη με αριθμ. 37631/31-10-2016 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
  Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως 
Αντιδημάρχους του Δήμου Ν. Σμύρνης και τους μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες 
της εποπτείας και παρακολούθησης όλων των θεμάτων και ειδικότερα: 
  
 

ΑΔΑ: 7Λ1ΙΩΚ3-3Ο0



1. Τον κ. Ιωάννη Δημάκη, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας και Προστασίας 
του Δημότη  καθώς και Υπεύθυνο Επικοινωνίας με τα Εκκλησιαστικά 
Συμβούλια των Ναών της πόλης, με αντιμισθία. 

 
2. Την κ. Ιωάννα Καρυοφύλλη, Αντιδήμαρχο Αθλητισμού και Πολιτισμού, 
άνευ αντιμισθίας. 
 

 
3. Τον κ. Ευστάθιο Κούπα, Αντιδήμαρχο Οικονομικών:  

- του Τμήματος Προϋπολογισμού 
- του Τμήματος Ταμείου 
- του Τμήματος Ελέγχου Προσόδων 
- του Τμήματος Προμηθειών – Δημοπρασιών 
- και Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, άνευ αντιμισθίας. 
Επιπροσθέτως στον ανωτέρω μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα υπογραφής 
όλων των εγγράφων που αφορούν τον προγραμματισμό, την καθιέρωση , την 
έγκριση , τη χορήγηση, την καταβολή αποζημίωσης (βεβαιώσεις, αποφάσεις, 
εντάλματα κ.λ.π.) σχετικά με την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του Δήμου μας. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος η αρμοδιότητα θα 
ασκείται από το Δήμαρχο. 
 
 

4. Την κ. Μαρία Μπακαλοπούλου, Αντιδήμαρχο Νέας Γενιάς και 
Καινοτομίας,  με αντιμισθία. 

 
5. Την κ. Δήμητρα Νάνου, Αντιδήμαρχο Νομικών Θεμάτων,  με αντιμισθία. 

 
 
 
Η παρούσα να δημοσιευθεί  μια φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού ή σε μία 
εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Δήμου και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
      
      

 
 Κοιν/ση:     Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
            ΦΑΔ 
            Γραφείο Δημάρχου     
 Φάκελο Αντιδημάρχων 
 Ενδιαφερόμενους 
 Πρ/νους Δ/νσεων και Τμημάτων 
 κ. Γενικό Γραμματέα    ΣΤΑΥΡΟΣ   ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ 
        

ΑΔΑ: 7Λ1ΙΩΚ3-3Ο0


		2016-11-11T12:52:11+0200
	Athens




